
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

63
Besluit van 24 januari 1991, houdende wijziging 
van het Rechtspositiebesluit 
onderwijspersoneel (samenvoegingsprotocol)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 22 augustus 1990, nr. 90070784, directie Arbeidsvoorwaarden­
beleid, gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw, Natuur­
beheer en Visserij;

Gelet op artikel 20, tweede lid, van de W et op het basisonderwijs (Stb. 
1986, 256), artikel 28, tweede lid, van de Interim wet op het speciaal 
onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs (Stb. 1987, 614), artikel 
39, tweede lid en 61, van de W et op het voortgezet onderwijs (Stb.
1986, 552), artikel 23, derde lid, van de W et op het leerlingwezen (Stb. 
1966, 215) en artikel 58, tweede lid, van de W et op de Onderwijsver­
zorging (Stb. 1986, 635);

De Raad van State gehoord (advies van 30 oktober 1990, nr.
W 05.90.0435);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Onderwijs en W eten­
schappen, uitgebracht mede namens Onze M inister van Landbouw, 
Natuurbeheer en Visserij, van 9 januari 1991, nr. 90120017, directie 
Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T I K E L  I

Het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)1 wordt 
gewijzigd als volgt:

Artikel I-G2, derde lid, w ordt vernummerd to t vierde lid en ingevoegd 
w ordt een nieuw derde lid luidende als volgt:

3. Bij samenvoeging stelt het bevoegd gezag een afvloeiingsregeling 
vast met inachtneming van het bepaalde in het eerste en tweede lid. Van 
de in de eerste volzin bedoelde afvloeiingsregeling dient een overgangs­
regeling deel uit te maken. In de overgangsregeling is vastgelegd op 
welke wijze op het moment van samenvoeging de afvloeiingsvolgorden, 
zoals vastgesteld aan de bij de samenvoeging betrokken scholen to t één 
volgorde worden gemaakt. Het bepaalde in de vorige volzinnen geldt niet 
ten aanzien van samenvoeging van instellingen bedoeld in artikel I-A1, 
onder d 11.

Staatsblad 1991 63 1



  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

1 Laatstelijk gew ijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 21 decem ber 1990, 662.

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie van O nderw ijs en W eten­
schappen.
Tevens zal het advies m et de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats­
courant van 12 maart 1991, nr. 50.

AA RR TTIIKK EELL  IIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 24 januari 1991
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de zesentwintigste februari 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116516F
ISSN 0 9 2 0  - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 63 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

IMOTA V A N  TO E LIC H TIN G

In het onderhavige besluit w ordt aan de bevoegde gezagsorganen de 
verplichting opgelegd om bij samenvoeging een nieuwe afvloeiingsre­
geling vast te stellen. Die afvloeiingsregeling dient tevens een 
overgangsregeling («fusie-protocol») te bevatten ten aanzien van het 
personeel dat verbonden is aan de bij de samenvoeging betrokken 
scholen. De overgangsvolgorde kan gelijk zijn aan de uitkomst van de 
toepassing van de basiscriteria van de afvloeiingsregeling. Over de 
inhoud van de afvloeiingsregeling inclusief de overgangsregeling dient 
overleg plaats te vinden met vertegenwoordigers van de personeelsorga­
nisaties.

Uiteraard dient bij het vaststellen van de afvloeiingsregeling inclusief 
de overgangsregeling aandacht te worden besteed aan de relatie tussen 
het personeel voorkomend op het «fusie-protocol» en het na de samen­
voeging te benoemen personeel.

Vooralsnog is in het hoger beroepsonderwijs de behoefte aan een 
dergelijk voorschrift niet gebleken. Deze onderwijssoort is dan ook niet 
onder bovengenoemde regeling gebracht.

Deregulering

Dit besluit is getoetst aan de regels met betrekking to t terughou­
dendheid met regelgeving. Het besluit ontm oet uit dereguleringsoogpunt 
geen bezwaar.

De positie van meisjes en vrouw en

De positie van meisjes en vrouwen wordt door de onderhavige 
wijziging niet beïnvloed, althans niet anders dan de positie van jongens 
en mannen.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
P. Bukman

Staatsblad 1991 63 3


	stb-1991-63



